Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 356/2019

Manifesta aplauso ao senhor Davi
Oliveira da Silva pelos seus 20 anos
de comércio no Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o senhor Davi Oliveira da Silva, nascido
em 18 de maio de 1955 comemora no próximo dia dezessete, mais um ano de
comércio na querida cidade de Santa Bárbara d’ Oeste;

CONSIDERANDO que, há vinte anos foi inaugurada a Mercearia
e Avicultura Frangão – Casa do Norte, localizada na Rua Portugal número 511
no bairro Jardim Europa, fruto do sonho e grande trabalho do senhor Davi;

CONSIDERANDO que, é sabido que nos dias atuais ser
comerciante é uma tarefa árdua, o que nos faz ter orgulho em ver um comércio
sólido onde os clientes são tratados com carinho e dedicação;

CONSIDERANDO que, esta Câmara de Vereadores deseja que
muitos anos de prosperidade ainda estejam por vir e que o senhor Davi
continue sendo orgulho para este Município.

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o senhor Davi Oliveira da Silva
pelos seus 20 anos de comércio no Município.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 09 de maio de 2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-